

17 דצמבר 2020
ב' טבת תשפ"א

לכבוד:

יו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה - ח"כ מיקי חיימוביץ'

הנדון: מינוי נציג ציבור מטעם ארגוני הסביבה בקרן לשמירת הניקיון

ארגון חיים וסביבה, הוא ארגון הגג של התנועה הסביבתית, אשר מוכר בחוק כגוף הממליץ על נציגי ציבור מטעם ארגוני הסביבה במוסדות התכנון, בגופים ציבוריים ובוועדות איכות הסביבה המקומיות. לאורך השנים צבר הארגון ניסיון רב וכלים אשר מאפשרים לו לקיים מנגנון ייצוג הפועל למען האינטרס הציבורי והסביבתי כאחד ומקיים זאת בשקיפות, מקצועיות ותוך כדי עידוד של מעורבות ציבורית.

הקרן לשמירת הניקיון הוקמה במטרה לרכז משאבים לשמירה על הסביבה באמצעות שמירה על הניקיון, קידום הטיפול בפסולת והפחתתה, קידום המיחזור, מניעת מפגעים ועבירות לפי חוק החומרים המסוכנים וכן הגנה על הסביבה החופית.

הרכב הנהלת קרן הניקיון נקבע בתקנה 2 בתקנות שמירת הניקיון, התשמ"ו-1986. התקנות קובעות כי שני נציגים בהנהלת הקרן יהיו נציגי ציבור שאינם עובדי המדינה:

"הקרן תנהל בידי הנהלה אשר ימנה שר הפנים (להלן - הנהלה) שתהיה בת שבעה חברים, מהם שני נציגי ציבור שאינם עובדי מדינה שימונו על פי המלצת ועדת הפנים ואיכות הסביבה של הכנסת, שני עובדי משרד האוצר ושלושה עובדי משרד הפנים ובהם מנהל השירות לשמירת איכות הסביבה והוא יהיה היושב ראש."

עד עתה, שני נציגי הציבור היו נציגי השלטון המקומי, למרות שהתקנות אינן מחייבות זאת. לאחרונה הסתיימה כהונתו של אחד מנציגי השלטון המקומי, כך שמקום אחד מתוך שני המקומות בהנהלת הקרן המיועדים לנציגי ציבור – נותר לא מאויש. המקום השני נותר מאויש על ידי נציג השלטון המקומי (כיום, מר יחיאל זוהר, ראש עיריית נתיבות). הובא לידיעתנו כי מינוי יפקע בתחילת 2021. עוד הובא לידיעתנו כי נציג האוצר סיים זה מכבר את תפקידו בהנהלת הקרן וטרם אויש מחדש. עפ"י הפרסומים השונים ישנה אפשרות סבירה ביותר כי כבר בשבוע הבא הכנסת תתפזר, פעילות הוועדות תיפסק ולא יהיה ניתן למנות נציג ציבור בתקופה זו עד לאחר כינונה של כנסת חדשה. לאור זאת עתיד להיווצר מצב שבמשך מספר חודשים רב שני המקומות בהנהלת הקרן המיועדים לנציגי הציבור יותרו לא מאוישים, בנוסף על אי-איוש נציג האוצר.

על מנת שלא להגיע למצב בו האינטרס הציבורי לא ייוצג ובכדי למלא את לשון החוק בדבר איוש מלא ככל האפשר ("ונוכחות רוב החברים תהווה מנין חוקי לכל דבר"), כמו גם מתוך אחריות ורצון לייצג באופן נקי וללא משוא פנים, אני פונה אלייך בבקשה לפעול לכך שאחד משני המושבים המיועדים לנציגי ציבור יאויש על ידי נציג/ה מטעם ארגוני הסביבה.

ישנה חשיבות רבה לייצוג ציבורי מקצועי אשר מביא לידי ביטוי את טובת הציבור והסביבה בראש ובראשונה, ואשר מחויב לנהלים קפדניים שגובשו מטעם חיים וסביבה אשר מבטיחים שקיפות ומקצועיות, כל זאת מבלי להפחית בחשיבות ייצוג הרשויות המקומיות בהנהלת הקרן. ארגון חיים וסביבה מאמין כי תפקידם של נציגי הציבור בהנהלת הקרן הוא בעל חשיבות גבוהה ביותר ודרכם קיימת האפשרות לסייע בבניית האמון מצד הציבור כלפי פעילות הקרן, הן מבחינת הגברת השקיפות מצד הקרן והן מבחינת יצירת יכולת ההתייחסות הציבורית לנושאים הנידונים בהנהלת הקרן. לארגון חיים וסביבה ישנם הכלים והלגיטימציה הציבורית והחוקית לדאוג לאיש המתאים של נציגי ציבור בגופים ציבוריים שונים.

בשם הוועד המנהל של ארגון חיים וסביבה אני פונה אלייך בבקשה למנות כנציג הציבור השני בהנהלת הקרן לשמירת הניקיון את מר עמיעד לפידות - ראש תחום פסולת וקיימות ב'אדם טבע ודין' ומקים עמותת "ארץ כרמל" אשר עסקה בפועל בטיפול בפסולת, חינוך ופיתוח פתרונות חכמים בנושא. קורות החיים של מר לפידות מצורפים למכתב זה.
מר לפידות נמצא מתאים לאחר הליך איתור ובחירה של הוועד המנהל של ארגון חיים וסביבה (אשר מורכב מנציגי ארגוני סביבה) בהתאם לנהלים המקפידים על ההתאמה של המועמדים.

בברכה,
ערן בן-ימיני
מנכ"ל



חיים וסביבה – ארגון גג של שוחרי איכות החיים והסביבה (ע"ר)